
  

 

  

 

VÁS ZVE NA CESTOPISNOU 

PŘEDNÁŠKU PÁNŮ 

PAVLA CHLUMA  

A PETRA KVARDY 

 

ISLAND 
 

PONDĚLÍ 26. 3. 2018 

V 19.00 

 

SÁL KSD ČERNILOV 

VSTUPNÉ 40,- KČ 

   

 Přednáška nese název „Island – po stopách horkých pramenů“. Cestovatelé Petr Kvarda a Pavel 

Chlum na své cestě zdolali offroadem 2500 kilometrů kolem celého ostrova, navštívili 15 obrovských 

vodopádů a 6x museli brodit řeku. Okruh začíná místem rozdělení severoamerické a euroasijské desky v 

národním parku Thingvellir. Další zastávkou je pak nedaleký gejzír Strokkur a obrovský vodopád 

Gullfoss. Odměnou jim je naprosto nerušený výhled na masu vody valící se z hor, a to bez jakýchkoliv 

dalších turistů. Po celou dobu této expedice se jim i nadále snaží vyhýbat, a proto spí ve volné přírodě ve 

stanu a spacáku, aby co možné nejvíce nasáli krásy tohoto ledového ostrova. Během cesty se neopomenou 

vykoupat ani v horkém potoce a prochodit několik další národních parků včetně ďáblovy kuchyně 

Námafjall na severu ostrova. V této oblasti procházejí okolí jezera Mývatn. Neminou ani přístavní města 

Akureyri a Husavík, kde mimo sledování třech druhů velryb zažijí na vlastní kůži zemětřesení. Přednáška 

vrcholí výstupem k největšímu vodopádu Glymur – 198 metrů a návštěvou hlavního města Reykjavík.  

ULITA Černilov, Kulturní a spolkový dům (KSD) Černilov 215, http://ulita.cernilov.eu  

 

 

 

http://ulita.cernilov.eu/

